
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 94 del 21/05/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

242 
 

 
21/05/2012  

QUOTA DI RIPARTO FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA –  
POTENZIAMENTO DEI PUNTI UNICI D’ACCESSO AI SERVIZI SOCIO-
SANITARI E SOCIALI. LIQUIDAZIONE.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 

 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

VISTO il  progetto “Punti unici d’accesso ai servizi socio-sanitari e sociali”, approvato con 
deliberazione della G.R. n. 44/11 del 31.10.2007; 

 
VISTA la nota ns. prot. n. 3028/2011 del 28.10.2011 mediante la quale l’Ufficio di Piano per il 
PLUS Ogliastra ha comunicato il trasferimento in favore di Questo Ente di € 453,22 relativi alla 
quota di riparto Fondo per la non autosufficienza- Potenziamento Punti Unici di Accesso (PUA) – 
Aggiornamento PLUS 2008 – Attuazione progetto Punto 11.4.9.1 “Il punto unico di accesso ai 
servizi socio-sanitari”; 
 
VISTA la propria determinazione n. 691/269 del 19.12.2011 nella quale si dava atto che tutte le 
azioni descritte al punto 11.4.9.1 del progetto “Punti unici d’accesso ai servizi socio-sanitari e 
sociali”, così come riassunte nello stesso progetto e di seguito elencate: accoglienza domande per la 
valutazione di persone con bisogni complessi; attivazione di percorsi assistenziali; mantenimento di 
contatti con le varie figure professionali coinvolte nelle attività territoriali e con i diversi servizi 



 

 

territoriali, con le unità operative ospedaliere; costituire un punto di riferimento per la persona 
assistita, per la sua famiglia e per gli operatori della rete dei servizi per tutta la durata 
dell’intervento assistenziale; semplificazione dell’accesso alle prestazioni, sono state garantite a 
partire dalla data di approvazione dell’aggiornamento PLUS 2008, approvato con deliberazione 
C.C. n. 10 del 28.03.2008 e per il biennio successivo ossia fino al 27.03.2010, dalle dipendenti 
Dott.ssa Melis Sara per il 30% della durata del progetto e Dott.ssa Giovanna Mura per il 70% della 
durata del progetto; 
 
DATO ATTO  che con la determinazione citata al punto precedente si provvedeva all’impegno di 
spesa della quota di riparto fondo per la non autosufficienza – potenziamento dei punti unici 
d’accesso ai servizi socio-sanitari e sociali, pari a € 453,22; 
 
DATO ATTO  che dalla presente spesa non deriveranno costi ulteriori a carico del Bilancio del 
Comune di Ussassai in quanto la somma è onnicomprensiva degli oneri dovuti per legge; 
 
 
DATO ATTO  che occorre procedere alla liquidazione al personale indicato ai punti precedenti del 
della somma di € 453,22 a ciascuno nella misura innanzi specificata; 
 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

VISTO  il Regolamento di Contabilità del Comune; 

DETERMINA 
DI LIQUIDARE per i motivi specificati in premessa la somma complessiva lorda di € 453,22 
suddividendola così come segue: 

- Dott.ssa Melis Sara € 135,97; 
- Dott.ssa Giovanna Mura € 317,25; 

 
DI DARE ATTO  che dalla presente spesa non deriveranno costi ulteriori a carico del Bilancio del 
Comune di Ussassai in quanto la somma è onnicomprensiva degli oneri dovuti per legge; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 453,22 al Cap. 1864/7 al tit. 1, funz. 10, serv. 04, interv. 1, in conto 
RR.PP. del Bilancio 2012; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
internet istituzionale dell’Ente. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 22/05/2012  
  
Ussassai, 22/05/2012        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


